ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «04» августа    2020  года					                        № 897

	г. Тверь

О закреплении муниципальных образовательных учреждений города Твери, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования, за определенными территориями
города Твери

В соответствии с Федеральным законом от  29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении  Порядка  приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения города Твери, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования (далее – учреждения), за определенными территориями города Твери согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению образования администрации города Твери поручить руководителям учреждений осуществлять формирование контингента воспитанников с учетом территории, за которой закреплено муниципальное образовательное учреждение,  и информировать граждан о территории, за которой закреплено муниципальное образовательное учреждение.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Твери от 16.07.2019 № 756 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений города Твери, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования, за определенными территориями
города Твери».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 31.08.2020.

Глава города Твери			   	                                     А.В. Огоньков
6

Приложение к постановлению
Администрации города Твери
от «04» августа  2020 года № 897

	Московский район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2,
город Тверь,
улица Тамары Ильиной, дом 4
	- Волоколамский  проспект дома №№ 11-23 (нечетная сторона);
- улица Терещенко дома №№ 6, 6 корпус 2, 6/15, 13, 17, 23, 19, 25;
- улица Склизкова дома №№ 21, 23, 44, 46, 48;
- улица Тамары Ильиной дома №№ 2, 5, 17/1, 6/15;
- проспект Победы дома №№ 19- 23 (нечетная сторона), 22, 24 корпус 1;
- улица Озерная дома №№ 2- 6 (четная сторона).

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2,
город Тверь,
улица Тамары Ильиной, дом 13
	- улица Тамары Ильиной дома №№ 9-21;
- проспект Победы  дома №№ 27-43;
- улица Склизкова дома №№ 27-37;
- улица 15 Лет Октября дома №№ 39-61;
- улица Богданова дома №№ 10, 10 корпус 2, 20;
- улица Озерная дома №№ 2-14.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4,
город Тверь,
улица Лукина, дом 4
	- все дома по улицам Ротмистрова, Лукина;
- набережная Реки Лазури дома №№  2-22,
- улица Орджоникидзе дома №№ 2-10 (четная сторона),
№№ 1-27 (нечетная сторона);
- проспект Победы дома №№ 49-77 (нечетная сторона).

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15,
город Тверь,
улица Фадеева, дом 21
	-  улица Фадеева дома №№ 19-21;
- бульвар Цанова дома №№ 1-11;
- Волоколамский проспект дома №№ 27-33, 37/45 -47.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 23,
город Тверь,
улица Резинстроя, дом 9
	- улица Озерная дома №№ 7-25;
- улица Резинстроя дома №№ 2-23;
- улица Гвардейская дома №№ 4-14;
- улица15 Лет Октября дома №№ 2-43.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24,
город Тверь,
улица Вагжанова,
 дом 12 корпус 2
	- улица Вагжанова дома №№ 8-16 (четная сторона);
- все дома  по Вагжановскому переулку (четная сторона);
- улица Московская  дома №№ 26-114;
- все дома по улицам: 1-я, 2-я Мукомольная,  Красные Горки;
- все дома: площадь Гагарина, деревня Большие Перемерки, деревня Новая Константиновка.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 35,
город Тверь,
улица Орджоникидзе,
 дома 33,  29/48-а
	- площадь Терешкова дома №№ 48/29, 47/27, 30;
- улица Орджоникидзе дома №№ 12-39, 40/76, 30/46;
- проспект Победы дома №№ 25-35.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 51,
город Тверь,
улица Московская, дом 39-а
	- Смоленский переулок дома № 8 (все корпуса);
- все дома по улицам: Малая Самара, Вокзальная;
- улица Московская дома №№ 1-63;
- все дома по Вагжановскому переулку (нечетная сторона);
- улица Вагжанова дома №№ 1-3, 4,6.

	1
	2

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 55,
город Тверь,
улица Королева, дом 6
	- Октябрьский проспект дома №№ 32, 34, 36, 38/29, 51, 53, 55, 57;
- бульвар Гусева дома №№ 10,12,14;
- улица Королева дома №№ 2,4,8,14/2;
- все дома по проездам: 2-й, 3-й, 4-й проезд Чкалова;
- все дома по переулку Волоколамский;
- все дома по улице 1-я Завокзальная.
- все дома по улице 2-я Завокзальная (четная сторона);
- улица Новошоссейная дома №№ 1-6;
- улица 2-я Куклиновка дома №№ 1-24;
- Волоколамское шоссе дома №№ 2-32.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65,
город Тверь,
бульвар Гусева,  дом 3
	- бульвар Гусева дома №№ 1-27 (нечетная сторона),
№ № 2-12 (четная сторона);
- улица Королева №№ 5-11 (нечетная сторона), №№14-24 (четная сторона).

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 88,
город Тверь,
 поселок Химинститута, дом 43
	- поселок Химинститута дома №№ 32-62, 18;
- все дома по улицам: Казанская, Виктора Гюго, Дубаковская, Химиков;
- все дома: поселок Никифоровское,  поселок Новое Власьево;
- все дома снт «Садовод-Кооператор».

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 90,
город Тверь,
улица Лукина, дом 35,
улица Тамары Ильиной, дом 28
	- улица Склизкова дома №№ 79- 87 (нечетная сторона).
- улица Лукина дома №№ 25-33 (все корпуса).

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 114,
город Тверь,
улица Фадеева, дома 27,33

	- бульвар Цанова дома №№ 13-19;
- улица Фадеева  дома №№ 22-38, 39, 46;
- улица Богданова дома №№ 27, 29, 31, 24 корпус 1, 22 корпус 1.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 114,
город Тверь,
улица Ипподромная, дом 13
	- улица Ипподромная дома №№ 14-17, 18 корпус 2, 20, 9а;
- улица Склизкова дома №№ 52, 54/25, 56/20, 58;
- улица Терещенко дома №№ 22-33/15.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 116,
город Тверь,
улица Орджоникидзе, дом 45 а
	- улица Орджоникидзе  дома №№ 41- 49 (все корпуса);
- улица Склизкова дома №№ 80 – 84 (все корпуса).

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 118,
город Тверь,
улица Фадеева, дом 40

1
	- бульвар Цанова дома №№ 21-35,
- улица Орджоникидзе дома №№ 40-46, 52, 53 (все корпуса);
-улица Фадеева № 40 (все корпуса).

2

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 123,
город Тверь,
 поселок Химинститута, дом 27
	- поселок Химинститута дома №№ 1-17, 19-24, 26,28;
- все дома по Московскому шоссе;
- все дома в поселке  Власьево;
- все дома по проездам: Волжский, Офицерский;
- все дома по переулкам: Чуприяновский, Рябиновый, Горбухинский;
- все дома деревни Большие Перемерки.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 132,
город Тверь,
улица Левитана, дом 36
	- улица Можайского №№ 65-71(нечетная сторона);
- улица Левитана дома №№ 36/75, 32, 34, 38, 39/2, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 56;
- бульвар Гусева дома №№ 25-39 (нечетная сторона);
- все дома по улице Тургенева (нечетная сторона), дома №№ 2-32 (четная сторона);
- улица Загородная дома №№ 1-11;
- улица Марии Ульяновой дома №№ 40-61;
- 1-й проезд МарииУльяновой дома №№ 40-52;
- 2-й проезд МарииУльяновой дома №№ 39-53;
- 3-й проезд Марии Ульяновой дома №№ 39-70.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 133,
город Тверь,
улица Левитана, дом 22
	- улица Королева дом № 28/18,
- улица Левитана дома №№ 1-29, 37/1;
- 1-й проезд Марии Ульяновой дома №№ 1-39;
- 2-й проезд Марии Ульяновой дома №№ 1-38;
- 3-й проезд Марии Ульяновой дома№№ 1-38;
- Бурашевское шоссе дома №№ 1-28;
- улица Луговая дома №№ 1-71;
- все дома по улицам: Линейная, Кима, Крупской, Островского, Транспортная;
- улица Южная дома №№ 6-63.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 141,
город Тверь,
 Октябрьский проспект, дом 81
	- Октябрьский проспект дома №№ 44, 63-85/49;
- улица Можайского дома №№ 1-43 (нечетная сторона), 51-61 (все корпуса);
- бульвар Гусева дома №№ 13б, 18, 20, 22, 26, 30;
- все дома по улицам: Чкалова, Нестерова;
- улица 2-я Волоколамская дома №№ 24-41;
- улица 3-я Волоколамская дома №№ 24-43;
- улица 4-я Волоколамская дома №№ 18-35;
- 1-й проезд Нестерова дома №№ 1-10;
- 2-й проезд Нестерова дома №№ 1-20;
- Волоколамское шоссе дома №№ 34-48 (четная сторона).

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 142,
город Тверь,
бульвар Гусева, дом 43
	- улица Можайского дома №№ 60, 62;
- бульвар Гусева дома №№ 31/1, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 45/1, 46,  47, 47/1, 47/2, 47/3, 49, 56, 58, 66, 70;
- отделение Пролетарка  дома №№ 2, 13.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 148,
город Тверь,
улица Тамары Ильиной, дом 34

	- проспект Победы дома №№ 48-84 (четная сторона);
- улица Склизкова  дома №№ 91- 113 (нечетная сторона);
- улица Лукина дом № 34.

	1
	2

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 151,
город Тверь,
 улица Левитана, дом 44
	- улица Можайского дома №№ 60, 62, 62 корпус 1, 81, 81 корпус 1, 85, 87;
- улица Левитана дома №№59-75 (нечетная сторона), 42, 46 (все корпуса), 48, 52, 54, 56, 58 (все корпуса);
- улица Загородная дома №№ 12-24;
- 2-й проезд Марии Ульяновой дома №№ 54, 56, 57, 60, 62, 64, 66, 68, 81, 83, 85, 87, 89.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 155,
город Тверь,
Октябрьский проспект,
дома 91, 99 А
	- Октябрьский проспект дома №№ 87 корпус 1, 87 корпус 2, 89, 93, 95 корпус 1-5, 97, 99;
- улица Можайского  дома №№ 2-44, 56, 58 (четная сторона);
- бульвар Гусева  дом № 40;
- все дома по улицам: Марины Расковой, Чебышева, Александра Матросова;
- 1-й проезд Нестерова дома №№ 11-69;
- 2-й проезд Нестерова дома №№ 21-43;
- Волоколамское шоссе дома №№ 50-78 (четная сторона);
- улица 2-я Волоколамская дома №№ 42-65;
- улица 3-я Волоколамская дома №№ 45-67;
- улица 4-я Волоколамская дома №№ 34-64;
- улица Псковская (все дома).

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 159,
город Тверь,
 улица Склизкова, дом 92
	- улица Склизкова  дома №№  86-118 (четная сторона).

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 163,
город Тверь,
 улица Можайского, дом 74,
улица Летное Поле, дом 3
	- Бурашевское шоссе все дома  с № 29;
- все дома по улицам: Дрожжина, Просторная, Глинки, Дальняя, Народная, Весенняя, Трудовая, Неготинская, Конечная, Восточная, Домоткановская, Новая, Стартовая, Летное поле, Взлетная, Мирная;
- все дома по проездам: Дрожжина, Островского, Угловой, 1-й, 2-й, 3-й, 4-й Южный, 1-й, 2-й Дрожжина;
- улица Луговая дома №№ 72-86;
- улица Южная дома №№ 1-5,7;
- улица Тургенева дома №№ 34-56(четная сторона);
- улица Загородная дома №№ 25-42, 44,46,48;
- улица Можайского дома №№ 66, 68 корпуса с 1-3, 70, 72, 74, 76, 78, 79, 81 корпус 1, 81, 82, 83, 86, 87, 89, 91, 93, 95,97.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов эстетической направленности» (дошкольное отделение),
город Тверь, Зеленый проезд,
дом 43 корпус 13
	- Зеленый проезд  дома №№ 41-49 (все корпуса).

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение
1
	- все дома: улица Восточная (Элеватор), улица Центральная (пос.Элеватор), переулок 1-й (Элеватор), переулок 2-й (Элеватор), переулок 3-й (Элеватор),
2

	 «Основная общеобразовательная школа № 28»
(дошкольное отделение),
город Тверь, поселок Элеватор,
улица Центральная, дом 22
	улица Малые Перемерки, поселок Керамического завода.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 33
(дошкольное отделение),
город Тверь,
улица  Терещенко, дом 37
	- улица Ипподромная дома №№ 4-12;
- улица Склизкова дома №№ 46,48;
- Волоколамский проспект дома №№ 19/2- 25;
- улица Терещенко дома №№ 22/50 -38.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 55»
 (дошкольное отделение),
город Тверь,
бульвар Гусева, дом 24
	- Октябрьский проспект №№ 63-85/49;
- улица Можайского  дома №№ 1-43;  51-61(все корпуса) (нечетная сторона);
- бульвар Гусева дома №№ 13б, 18-30 (четная сторона),  25-39 (нечетная сторона).

[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

04

»

августа

2020

года

№

897

г. Тверь

О закреплении

муниципальных образовательных учреждений

города Твери, реализующих основные образовательные программы

дошкольного образования, за

определенны

ми

территори

ями

города Твери

В соответствии с Федеральным законом от  29.12.2012  № 273

-

ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15

.0

5

.20

20

№ 2

36

«Об утверждении

Порядка  приема на

обучение по образовательным программам дошкольного

образования» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на

получение образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить

муниципальны

е

образовательны

е

учреждени

я

города

Твери, реализующи

е

основные образовательные программы дошкольного

образования

(далее

–

учреждения)

,

за определенными

территори

ями

города

Твери

согласно приложению к настоящему постановлению.

2.

Управлению образования

а

дминистрации г

орода

Твери поручить

руководителям

учреждений осуществлять формирование кон

тингента

воспитанников с учетом

территори

и, за которой закреплено муниципальное

образовательное учреждение,

и ин

формировать граждан о территории

,

за

которой закреплено муниципальное образовательное учреждение.

3. Пр

изнать утратившим силу постановление

А

дминистрации города

Твери от 16

.0

7

.201

9

№

756

«

О закреплении муниципальных образовательных

учреждений города Твери, реализующих основные образовательные

программы дошкольного образования, за определенными территориями

города Твери

».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       « 04 »   августа      2020    года                                    №  897       г. Тверь       О закреплении  муниципальных образовательных учреждений  города Твери, реализующих основные образовательные программы  дошкольного образования, за  определенны ми   территори ями   города Твери     В соответствии с Федеральным законом от  29.12.2012  № 273 - ФЗ  «Об  образовании в Российской Федерации», приказом Министерства  просвещения Российской Федерации от 15 .0 5 .20 20   № 2 36   «Об утверждении   Порядка  приема на  обучение по образовательным программам дошкольного  образования» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на  получение образования    ПОСТАНОВЛЯЮ:   1. Закрепить  муниципальны е   образовательны е   учреждени я   города  Твери, реализующи е   основные образовательные программы дошкольного  образования   (далее  –   учреждения) ,   за определенными   территори ями   города  Твери   согласно приложению к настоящему постановлению.    2.   Управлению образования  а дминистрации г орода   Твери поручить  руководителям  учреждений осуществлять формирование кон тингента  воспитанников с учетом  территори и, за которой закреплено муниципальное  образовательное учреждение,    и ин формировать граждан о территории ,  за  которой закреплено муниципальное образовательное учреждение.   3. Пр изнать утратившим силу постановление   А дминистрации города  Твери от 16 .0 7 .201 9  №  756   « О закреплении муниципальных образовательных  учреждений города Твери, реализующих основные образовательные  программы дошкольного образования, за определенными территориями   города Твери ».   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.